Conclusio: Justa, & necessaria causa illa simili- dicitur, non solum quæ est de necessitate fa- cultatis, ita ut sine illa non possit consistere, quæ dicitur necessitas simpliciter, sed & illa dicitur necessitas, sine qua res non potest decenter, aut convenienter esse. Quare in Religione necessitas, de qua loquimur, attenditur secundum convenientiam status, ita ut illud possit in hoc sensu dici necessarium monachis, quod non excedit eorum professionis statutum. Et hoc est quod voluit Trident. illis verb. Cap. 2. Mobilium vero usum ita superiores permittant, ut eorum supplices facili

Causa 7. - Ratius paupertatis , quam proficiunt , conveniet . Ex quo fit ut recte novat D. Antonius , 3. parte rationabilis : 16. Cap. §. 11.) ut causa rationabilis dispensatio tonis sit duplex , scilicet utilitas & necessitas . U. illas tuum duplex est , scilicet privata , & utilitas & necessitas communis . Privata , ut cum conceditur Religio , quia solo liber aliquis vel ad dictionem , vel ad confirmationem animum suum ad salutem . Communi-

Hac igitur communū vita equali debet esse in omnibus : aqualem ritam appellamus , quando omnes utriusque sexus Religiosi , & Prelati aque ut subditi , uno ibi , una mensa , eadem veste , eadem habitazione , & denique omnibus alius ad vicum & vestrum peritum ceterisque rebus ad regularem disciplinam spectantibus qualiter gaudent , aut uentur ; ita ut sine ullo discrimine officij , inspicio tamen , ut Reg. praecepit , necessitatibus , sine ulla acceptatione personarum inter Prelatum , & subditem , si uerque aque ualut aut agroint , eadem omnino mensura idemque modus servetur , uisita in capite , quam in membris regulari disciplina risplendat . Et cum in hoc portissimum consistat nostra professio regularis observationis , nubilque magno probono pacis , aut religionis expeditat , omnis cura & diligentia (ut S. Synodus Trident. praecepit) à superioribus adhibenda est , tam in Capitulo generali , & provincialibus , quam in omnibus visitationibus , ut ab hac communivita non recedatur , cum sine illa , que ad substantiam regularis vita pertinet , vix conservari possint.

*Quid in
bu ani-
madver-
tendum.
paupertatis.*

Est tamen advertendum primo quod quamvis hi tituli sufficientes sint ad quamunque distributionem honestam, non tamen quoties haec cause se obtulerint, ex concessionibus Praeclaris sunt facienda, sed tantum quando hujusmodi necessitates, aut utilitates aliquatenus urgent. Si enim quacunque rationabiliter existente dispensationes ex facile admittentur, non levius esse Religionis iactura. Pro quo memoria mandandam Antonini sententiam proferam; is enim loco citato sic ait: *Et quamvis hujusmodi necessitates, vel utilitates sunt sufficientia causa dispensandi, non tantum omnes sed solum quae sunt valde rationabiles, & evidentes fieri debent dispensationes, ut in necessitatibus quotidianis victimi vel vestitus, & in utilitatibus circa pertinenias ad salutem anima. Et est valde notandum, ne in his faciliter dispensetur, tam propter sequalem exempli, tum propter speciem mali. Et idem affirmat Turrecremata in Reg. D. Benedicti II. 96.*

Secundo advertendum est, hanc quoque dispensationem praesertim in Religioibus reformatis, intra vitæ communis & æqualis limites fieri debere: quo circa Praetati, qui illos præterirent, relaxatione facili negotio viam pandenderent: In quo autem communis vita istius perfecta ratio confusat, dilucide latit ex Cencilliorum & Patrum mente in nostris Constitutionibus. C. de vita communii, & æquali declaratur hisce verbis: *Quia communii vita fundamentum est pauperatus, & vinculum regularis observantia, Prelatis omnibus severè, arreque precipimus, ne suis subditis quidquam denerent, ex iis, qua ad victimam, & vestitam, libros, medicinas, aut aliquid quodcumque necessarium spectant: sed de his omnibus illi sufficienter secundum nostræ pauperatus statutum diligenter provideant, atque, ut veri Parres, si quid in defit, inquirant, statuimusque ut in unaqueque domo sint officina communis librorum, vestium, & aliorum, quibus deputentur proprij Officiales, & ex huic officiis omnia tam tempore salutem, quam infirmatitatem, tam in Conventu, quam in itinere Religiosis omnibus, atque Fratribus donatis, inspectio corum necessitatibus, & statibus proridea-*

Hec communis vita perfecta observantia clavis est, & fundamentum vita religiosa, magna in terris felicitas, ut probat Basilius in Constitut. monast. Cap. 9. Perfidissimam, inquit, ego illam vita communione appello. à qua omnis propria, & privata cuiuslibet res possedit exclusa est, à qua omnis abest diffusio, omnis perturbatio, & rixa, sed omnia sunt communia, animi, mentes, corpora, eaque quibus necessario ad cultum, & viatum utimur. Et infra addit: Huic vita in situo quid est tandem quod jure aquarari posuit, quid beatius duci? Quid hac consanctione, unitate & necessitudine aptius? Divus Joannes Chrysostomus in Hom. 58. ad populum Antiochenum de Monachis sui temporis agens, laudansque in illis hanc communem vitam, & aequalem: una mensa, alt, & ministrantibus & suscipientibus, & exhibentibus eadem fercula, eadem indumenta, habitacula eadem, eadem vita, non est ibi meum ac tuum, sed hoc verbum penitus eliminatum est, multorum causa malorum. Beda supra illud Act. 4. Erant illis omnia communia &c. sicut: Quis ita vivunt, ut sint ei omnia communia, in domo, canobita vocantur, qua vita tanto felicior est, quanto futurum statim imitantur.

C A P V T V.

An possit Prælatus subditis peculium concedere: Explicaturque decretum Concil. Trident. Cap. 2. Sess. 25.
de reformatione Regulare.

Quid sit peculium, & unde dictum declaravimus plenius 1. parte Cap. 1. hujus operis. Quantum vero ad præsens attinet, notare oportet triplex genus peculiū posse esse apud Religiones, ut optimè advertunt Corduba in summa. q. 54. Navarra l. 3. de r. Cap. 1. num. 172. & colligitur ex doctrina Navarræ variis in locis, maximè Comment. 2. num. 16. Primum genus peculiū est, cujus administratio, aut alienatio non potest impediiri, aut revocari per Prælatum, & de hoc peculio hic non agimus, cum certum sit illud neque Papam posse concedere, quia ut supra diximus, non potest in habenda proprietate cum religioso dispensare. Posset tamen Papa auferre superioritatem omnium aliorum Prælatorum respectu peculiū alicuius Religionis, & tunc illud erit revocabile solum à Papa, ut bene Corduba ut supra advertit. Et Navarr. Conf. 47. red. reg. num. 1. & 3. peculium tunc licet irrevocabile sit respectu inferiorum Prælatorum, absoluē cenetur revocabile, cum revocati possit tantum Pontificis voluntate.